
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32802 21Quarta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2015

PORTARIA Nº 1041/2014 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE 
nº 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/
FSCMPA do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o 
inciso XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 
(cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora 
ROSINETE PINTO DOS SANTOS  Id. Funcional nº 57207766/1, 
Enfermeira, lotada na Gerência de Neonatologia, no período de  
09/12/2014 á 06/06/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 16 de dezembro de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente em da FSCMPA

Protocolo 786164

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 820/2014 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, DE 19 
DE DEZEMBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais, e
Considerando a necessidade de proceder ao inventário dos bens 
pertencentes à Fundação Hemopa;
Considerando o que recomenda o Manual de Gestão do 
Patrimônio Mobiliário do Estado, emitido pela SEAD - Secretaria 
de Estado de Administração;
Considerando o que Recomenda o Tribunal de Contas do Estado 
do Pará;
Considerando ainda que o inventário é um instrumento de 
controle utilizado para verifi car os bens permanentes em uso 
nos órgãos da Administração Pública;
RESOLVE,
I - CONSTITUIR COMISSÃO para realização de inventário 
dos bens móveis permanentes da Fundação HEMOPA que se 
encontram no almoxarifado do Hemocentro Coordenador, 
conforme relação abaixo:

Comissão de inventário
- Marcio Augusto Souza de Azevedo - Presidente da comissão
- Lucidéia Lira de Oliveira - Membro
- Gabriel Sedovim Batista Bemmuyal - Membro
- Jefferson Leão da Silva - Membro
- Pedro Paulo Vinagre - Membro
III - Esta Portaria é válida enquanto durar os trabalhos da 
comissão.
IV - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, em 19 de dezembro 
de 2014.

Luciana Maradei
Presidente da Fundação Hemopa

Protocolo 786057

PORTARIA Nº. 821/2014 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 19 
de dezembro de 2014.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a necessidade de se atender o disposto na 
Portaria Conjunta do Governo do Estado do Pará nº 099 de 
18 de novembro de 2014 que estabelece os procedimentos 
e normas a serem adotados pelos órgãos e entidades da 
administração pública estadual direta e indireta;
Considerando os termos da PORTARIA Nº 599/2014 - AJUR/
GAPRE/HEMOPA de 20 de outubro de 2014, que constituiu a 
comissão de inventário de 2014 da Fundação Hemopa.
RESOLVE,
I - A comissão de inventário instituída pela PORTARIA Nº 
599/2014 - AJUR/GAPRE/HEMOPA de 20 de outubro de 2014, 
abrangerá, além dos materiais de consumo que se encontram 
no almoxarifado do Hemocentro Coordenador, o inventário de 
permanentes da Fundação Hemopa.

II - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará - Fundação HEMOPA, em 19 de dezembro 

de 2014.

Luciana Maradei

Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 

HEMOPA

Protocolo 786058

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

SEAD/DGL/SRP Nº 04/2014

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 

HEMOPA, torna público a adesão à ATA de Registro de Preços 

SEAD/DGL/SRP nº 04/2014, originária do Pregão Eletrônico 

SEAD/DGL/SRP nº 03/2014, realizado pelo Estado do Pará, por 

intermédio da Secretaria de Estado de Administração - SEAD, 

referente à Aquisição de Material de Expediente.
Data de Validade da Ata: 12/06/2015
Empresas: IVRS COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 12665.218/0001-
44. Itens: 1, 78, 80, 81 e 89. Total: R$5.346,00 (Cinco mil 
trezentos e quarenta e seis reais); PL FADEL INFORMÁTICA-
ME. CJPJ: 15.078.596/0001-10. Itens: 6, 7, 10, 12, 16, 18, 

19 e 24. Total: R$3.924,00 (Três mil novecentos e vinte e 

quatro reais); GLOBAL COMÉRCIO REP. SERVIÇOS LTDA. 

CNPJ: 02.514.251/0001-10. Itens: 32, 34, 36, 39 e 42. Total: 

R$1.339,00 (Mil trezentos e trinta e nove reais) e AMAZON 

PAPEL LTDA-EPP. CNPJ: 05.577.669/0001-64. Item: 44. Total: 

R$28.000,00 (Vinte e oito mil reais).

Belém-PA, 06 de janeiro de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva

Presidente do HEMOPA

Protocolo 786163

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Termo Aditivo: 1    Valor: 2.426,50

Objeto: Realizar acréscimo em aproximadamente 24,90% sobre 
o valor atualizado do contrato e prorrogar sua vigência
Contrato: 177        Exercício: 2013
Contratado:
Nome: IVRS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME
Endereço: Psg S Paulo, Bairro: Coqueiro, 45A
CEP. 67113-630 - Ananindeua/PA

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 786172

Termo Aditivo: 1    Valor: 479,60

Objeto: Realizar acréscimo em aproximadamente 24,71% sobre 

o valor atualizado do contrato e prorrogar sua vigência
Contrato: 178        Exercício: 2013
Contratado:
Nome: Z O FERREIRA - ME
Endereço: Psg Mirandinha, Bairro: Barreiro, 213
CEP. 66117-430 - Belém/PA

Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 786174

..

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 001 DE 06 DE JANEIRO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA Nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014, 
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I. Cessar a partir do dia 05.01.2015 a servidora ANA 
GABRIELA SABBA SRUR ANDRADE BAIA, matricula 57192359-
2, cargo Enfermeiro, para responder pela Coordenação do 
SAME do Hospital Regional de Tucuruí,
II. DESIGNAR a partir do dia 06.01.2015 a servidora 
ELIANE DE ARAUJO DA SILVA, matricula 57234403-1, cargo 
Enfermeiro, para responder pela Coordenação do SAME do 
Hospital Regional de Tucuruí.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA
Protocolo 786192

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 95 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014
NOME: BENEDITO DA COSTA MONTEIRO
MATRICULA: 3277038/1
CARGO: Braçal
LOTAÇÃO: Divisão de Serviços Gerais - SETRAN
PERÍODO: 02 a 31/01/2015 (30) dias
TRIÊNIO: 11/06/2002 a 10/06/2005
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUIZ OCTAVIO CUNHA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 786028

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARÍA Nº 1074/2014 - ARCON-PA /CAF               
BELÉM (PA), 28 DE NOVEMBRO DE 2014.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro 
de 1997 e, alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
fevereiro de 2006 e;
Considerando a C.I. nº140/2014 - ARCON-PA/DIF
RESOLVE :
CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Dom Elizeu/PA, no período de 10 a 12/12/2014, 
com o objetivo de acompanhar o serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário.


